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ÖZET 
Stratejik yönetim süreci ve bu süreçte yer alan planlama ve değerlendirme 

çalışmalarına yönelik literatürde birçok çalışma söz konusudur. Ancak, özellikle 
günümüzde devlet ve özel sektör desteğinin de artmasıyla önemi daha da fazla 
ortaya çıkan havacılık endüstrisi kapsamında, stratejik değerlendirme sürecine 
yönelik çalışmaların Türkçe literatürde yeterli düzeyde olmadığı gözlenmiştir. Bu 
nedenle mevcut çalışmada, havacılık endüstrisinde imalat ve uçak bakım faaliyetleri 
yönünden önemli bir yer tutan lojistik destek merkezinin stratejik yönetim süreci ele 
alınmıştır. Bu amaca yönelik de işletmenin mevcut üstün ve zayıf yönlerinin, ayrıca 
muhtemel fırsat ve tehditlerin analiz edilmesine imkân tanıyan SWOT analizi 
kullanılmıştır. Nitel bir araştırma tekniği olan derinlemesine görüşme ve mülakatlar 
ile tümevarımsal bir analizle yapılan değerlendirme süreci sonunda, yöneticilere 
strateji geliştirme ve değerlendirme sürecinde önerilerde bulunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Strateji, Stratejik Yönetim, SWOT Analizi, Havacılık  
 
ABSTRACT 
There are a lot of studies in the literature that mentioned strategic 

management and its related topics; strategic planning and evaluation processes. But, 
there are few studies in the Turkish literature, although a lot of support is given to 
the aviation industry by the government. For this reason, the strategic management 
process for an aviation industry, which is a fundamental logistics support center 
according to the manufacturing and aviation maintenance technologies, is analysed. 
In this study, SWOT analysis, which is a commonly used tool for analyzing internal 
and external environments in order to attain a systematic approach and support for a 
decision situation, is used. A qualitative research approach was adopted and in the 
final section we suggested some proposals to managers for strategy development 
and evaluation process.  

Keywords: Strategy, Strategic Management, SWOT Analysis, Aviation 
 
GİRİŞ 
Teknolojik yenilikler, artan rekabet ve pazardaki hızlı değişim 

süreci, organizasyonların iç ve dış çevre koşullarına uyum sağlaması 
hususunda daha da fazla çaba sarf etmelerini gerektirmektedir. Ayrıca, uzun 
süreli ve sürdürülebilir bir büyüme sağlamak için işletmelerin ellerinde 
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bulundurdukları kaynaklarını alternatiflere tahsis ederken, optimum bir 
yönlendirme yapması da stratejik yönetim sürecinde büyük önem arz 
etmektedir. Çünkü kaynaklar kısıtlı iken talepler günümüz koşullarına ve 
yaşam şekillerine göre sonsuz denecek kadar fazla sayıdadır. Özelikle de 
yoğun bir rekabetin yaşandığı, lojistik desteğin çok kompleks süreçler 
içerdiği ve işçiliğin ve maliyetlerin çok fazla olduğu havacılık endüstrisinde 
optimum bir dengenin sağlanması hususu daha da önemli bir durumdur. Bu 
nedenle, işletmelerin uzun dönemli stratejik üstünlük sağlamaları ve devam 
ettirebilmelerinde, verecekleri stratejik kararların temelinin sağlam olması 
için, iç ve dış çevre analizlerini çok titiz bir şekilde gerçekleştirmeleri 
gerekmektedir. Bu durum karşısında, işletmeler çeşitli modelleme ve analiz 
tekniklerini kullanarak iç ve dış çevrelerinin analizleri ile mevcut ve 
gelecekteki durumlarının analizini yaparak, bu doğrultuda stratejileri 
geliştirebilecek ve değerlendirebilecek bir yöntem arayışı içerisine 
girmişlerdir. 

Günümüzde iç ve dış çevre koşullarının incelenmesinin, bir 
işletmenin varolabilmesi ve yaşayabilmesi için oldukça önemli bir faktör 
olduğu gayet iyi bilinmektedir. Özellikle 1950'lerden sonra Sistem 
Yaklaşımı ve Durumsallık Yaklaşımı'nın da etkisiyle, çevre konusu büyük 
önem kazanmış, işletmelerin içinde bulundukları çevre koşulları ve kendi iç 
faktörleri, strateji seçim ve değerlendirme sürecinde oldukça etkin hale 
gelmiştir. Özellikle günümüzde hiç bir işletme içinde yer aldığı ulusal ve 
uluslararası çevreden ve bunların kendi iç yapısına olan etkilerinden soyut 
düşünülememektedir. 

İşletmelerin stratejik değerlendirme süreci içerisinde her seviyedeki 
yöneticilerin hayal güçlerini kullanması gerekmektedir. Çünkü strateji seçme 
ve değerlendirme sürecinde yöneticilerin deneyimi gibi subjektif kriterler ön 
planda yer almaktadır. İşletmelerin stratejik değerlendirme sürecinin 
gerçekçi olabilmesi için, işletmenin değerlemesi, üstün ve zayıf yönlerinin 
ortaya konulması, çevresel koşullar için söz konusu olan fırsat ve tehditlerin 
belirlenmesi zorunluluğunu da beraberinde getirmektedir. Bu görevi yerine 
getirebilmek için işletmenin; ana faaliyet sahası içerisinde bulunduğu 
endüstri ile sahip olduğu üstün ve zayıf yönlerin derinliğine incelenmesini 
gerekli kılmaktadır.  

SWOT analizi karar ortamını iç ve dış faktörleri göz önünde 
bulundurarak analiz edebilen ve yaygın olarak kullanılan bir karar analizi 
yöntemidir (Hill ve Westbrook, 1997; Antony, 2012). Literatürde strateji 
geliştirme ve değerlendirme sürecinde SWOT analizini kullanan çeşitli 
çalışmalar yapılmıştır (Pesonen vd. 2001; Kangas vd. 2003; Kurtilla, 2004; 
Kajanus vd, 2012; Chou vd. 2012; Rachid ve Fadel, 2013). Bu kapsamda, 
mevcut çalışmada da SWOT analizi kullanılarak havacılık endüstrisinde 
imalat ve uçak bakımı yapan önemli bir lojistik destek merkezinin strateji 
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seçim ve değerlendirme sürecine yardımcı olması açısından bir mevcut 
durum analizi yapılmıştır. Çalışmada öncelikle stratejik yönetim süreci, 
ardından önerilen yaklaşımın temelini teşkil eden SWOT analizine yönelik 
literatür verilmiş, uygulama bölümünde de ele alınan işletmenin 
tümevarımsal analizi gerçekleştirilmiştir. Son bölümde çalışmanın sonuçları, 
üstün ve zayıf yönleri verilerek, gelecek araştırmalar için önerilerde 
bulunulmuştur. 

 
LITERATÜR ARAŞTIRMASI 
Stratejik yönetim süreci 
Organizasyonların geleceğe yönelik amaç ve hedeflerinin 

belirlenmesinde önemli bir yönetim tekniği olan stratejik yönetim süreci, 
işletmelerin hedeflerine ulaşmasında gerekli faaliyetlerin tespit edilmesine 
olanak sağlamaktadır. Bu süreç; işletmelere ait vizyon, misyon, strateji ve 
taktik olmak üzere dört unsuru içermektedir (Bosemann ve Phatak, 1989; 
Leskinen vd, 2006). Vizyon, geleceğe yönelik gerçekleştirilebilir amaç ve 
hedefleri; misyon, gelecekte ulaşılması istenen hedefe yönelik görev ve 
alınan kararları; strateji, geleceğe hangi ve nasıl ulaşılacağını işarete den 
genel bir planlamayı; taktik ise, belirlenen stratejiler için izlenecek yolları 
ifade etmektedir (Hitt, 1995). Stratejik yönetimin en önemli özelliği, 
organizasyonun hem kendi durumunu görmesine hem de dışarısındaki 
çevresinin analizine imkân tanımasıdır. Bu kapsamda, süreçte öncelikle iç ve 
dış çevre analizleri ile durum tespiti yapıldıktan sonra vizyon ve misyon 
belirlenmekte, daha sonra da strateji ve taktikler oluşturulmaktadır (Dyson, 
2004).  

Stratejik yönetim, planlanan stratejilerin uygulanabilmesi için örgüt 
içi her türlü yapısal ve motivasyonel tedbirlerinin alınarak yürürlüğe 
konulmasını, daha sonra da stratejilerin uygulanmadan önce, amaçlara 
uygunluğu açısından bir defa daha kontrol edilmesini kapsayan ve işletmenin 
üst düzey kadrolarının faaliyetlerini ilgilendiren süreçler toplamıdır (Hamel 
ve Prahalad, 1990). Bu süreçler stratejik planlama, politikaların 
oluşturulması (planlanan stratejinin orta ve alt yönetim kademelerinde 
benimsetilmesi, bu kademeler tarafından uygulamada izlenecek politikaların 
oluşturulması ve en uygun örgütsel yapının kurulması), seçilen stratejinin 
oluşturulan politikaları ve kurulacak örgütsel yapının, işletmenin amaçları ile 
uygunluğunun karşılaştırılarak kontrol edilmesini içeren karşılaştırma ve 
kontrol safhalarından oluşmaktadır (Eren, 2005) 

İşletmelerin mevcut durum analizleri ile güçlü ve zayıf yönlerinin; 
ayrıca muhtemel fırsat ve tehditlerinin açıkça bilinmesi ve analiz edilmesi, 
stratejik seçim sürecinde yöneticilere kolaylık sağlamaktadır (Greer, 2001). 
Yani, yöneticiler işletmelerinin güçlü ve zayıf yönlerini, bununla beraber 
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çevredeki fırsat ve tehditleri analiz ederek, mevcut ve gelecekteki strateji ve 
politikaları değerleme ve yönlendirme fırsatı yakalamaktadır. Bu noktada, 
stratejik planlama safhası; gelecek tahmin edilerek dış çevrenin teşhisi ve 
işletmenin üstün ve zayıf yönlerinin göz önüne alınarak uygun stratejilerin 
seçilmesi çalışmalarının sistematik hale getirilmesi (Wilson, 1994; Dinçer, 
2003) veya bir örgütün amaçları ve kapasitesi ile değişen pazar fırsatları 
arasında stratejik bir uyum sağlayarak sürdürülebilirliğini sağlamaya yönelik 
yapılan bir yönetim sürecini (Thompson ve Strickland, 1996; Zaleznick, 
1995; Dalay vd, 2002) ifade etmektedir. Başka bir ifadeyle işletmenin temel 
amaçlarına ulaşması için strateji ve politikaları belirleyip, bunları 
gerçekleştirmek için detaylı planlar hazırlayan sistemli çalışmalara stratejik 
planlama denilmektedir. Bu tür bir planlama, işletmenin bulunduğu nokta ile 
ulaşmayı arzu ettiği durum arasındaki yolu tarif etmekte ve işletmenin 
amaçlarını, hedeflerini ve bunlara ulaşmayı mümkün kılacak yöntemleri 
belirlemesini gerektirmektedir (Jauch ve Glueck, 1989; Wheelen ve Hunger, 
1995). Bu süreç, uzun vadeli ve geleceğe dönük bir bakış açısı taşımakla 
birlikte, işletme bütçesinin stratejik planda ortaya konulan amaç ve hedefleri 
ifade edecek şekilde hazırlanmasına, kaynak tahsisinin önceliklere 
dayandırılmasına ve hesap verme sorumluluğuna rehberlik etmektedir (Eren, 
2005).  

Stratejik planlama, özetle bir işletmenin aşağıdaki dört temel soruyu 
cevaplandırmasına yardımcı olmaktadır (Ülgen ve Mirze, 2004).  

• Neredeyiz?: Bu soru, işletmenin faaliyetlerini gerçekleştirdiği iç 
ve dış çevrenin kapsamlı bir biçimde durum analizlerinin yapılarak 
incelenmesini ve değerlendirilmesini içermektedir.  

• Nereye gitmek istiyoruz?: Bu sorunun cevabı; işletmenin varoluş 
nedeninin öz bir biçimde ifade edilmesi anlamına gelen misyon; ulaşılması 
arzu edilen geleceğin kavramsal, gerçekçi ve öz bir ifadesi olan vizyon; 
işletmenin faaliyetlerine yön veren ilkeler; ulaşılması için çaba ve eylemlerin 
yönlendirileceği genel kavramsal sonuçlar olarak tanımlanabilecek stratejik 
amaçlar ve amaçların elde edilebilmesi için ulaşılması gereken ölçülebilir 
sonuçlar anlamına gelen taktikler ortaya konularak verilmektedir.  

• Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz?: Stratejik amaçlar ve 
hedeflere ulaşmak için kullanılacak yöntemler olan strateji ve taktiklerin 
neler olması gerektiği hususları cevaplandırılmaktadır.  

• Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz?: Yönetsel bilgilerin 
derlenmesi ve plan uygulamasının raporlanması anlamındaki izleme ve 
alınan sonuçların daha önce ortaya konulan vizyon, misyon, strateji ve 
taktiklerle ne ölçüde uyumlu olduğunun, kısaca performansın 
değerlendirilmesi ve buradan elde edilecek sonuçlarla planın gözden 
geçirilmesini ifade eden değerlendirme süreci incelenmektedir. 
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Durum analizlerinin yapılması esnasında, Delphi Tekniği, Q-sort 
Analizi, Portföy Analizleri (Boston Danışma Grubu Analizi, Porter Analizi, 
Yönlendirici Politika Matrisi, Hofer Analizi, PIMS Analizi, Ansoff Büyüme 
Matrisi, Thompson ve Strickland’ın Stratejik Kümeleme Analizi), 
McKinsey’in 7/S teorisi ve SWOT analizleri literatürde yaygın olarak 
kullanılan yöntemlerdir (Certo, 1994; Eren, 2005; Porter, 2000; Barnett ve 
Wilsted, 1989; Hofer ve Schendel, 1979; Boseman ve Phatak, 1989; Hofer, 
1977; Monatari vd, 1990; Ansoff, 1975; Koçel, 1995; Ülgen ve Mirze, 
2004). Bu kapsamda mevcut çalışma için havacılık endüstrisinde faaliyet 
gösteren bir işletme analizi için SWOT yöntemi tercih edilmiştir.  

SWOT analizi 
SWOT analizi; incelenen kuruluşun, tekniğin, sürecin veya durumun 

güçlü ve zayıf yönlerini belirlemekte ve dış çevreden kaynaklanan fırsat ve 
tehditleri saptamakta kullanılan bir tekniktir (Eren, 2005). SWOT, aşağıda 
verilen İngilizce kelimelerin baş harflerinden oluşturulmuş bir kısaltmadır. 

• S: Strength (Organizasyonun güçlü/üstün olduğu yönler) 
• W: Weakness (Organizasyonun güçsüz/zayıf olduğu yönler) 
• O: Opportunity (Organizasyonun sahip olduğu ve dış 

çevreden kaynaklanan fırsatlar) 
• T: Threat (Organizasyonun karşı karşıya bulunduğu tehdit ve 

tehlikeler) 
SWOT analizinin elemanlarından olan güçlü yönler; 

organizasyonları diğerlerinden ayıran, endüstride nispi avantaj sağlayan 
özelliklerdir. Zayıf yönler; organizasyonların rakiplerine göre daha az 
verimli olduğu yönleri ve faaliyetleri vurgulamaktadır. Fırsatlar; çevrenin 
organizasyonlara sunduğu ve amaçlarını başarıyla gerçekleştirebilmesi için 
gerekli elverişli herhangi bir durumu; tehditler ise organizasyonların 
amaçlarını gerçekleştirmesini zorlaştıran veya imkânsız hale getiren 
durumları ifade etmektedir. Bu analizin en önemli yönü, organizasyonun 
hem iç, hem de dış durum değerlendirmesine imkân tanımasıdır. 
Organizasyonel başarı için organizasyon yapısının, çalışanların durumunun, 
çevre ve çalışma ortamının, teknoloji yapısının, müşteri profilinin, 
organizasyon kültürünün, performans göstergelerinin, bilgi yönetim 
sisteminin vb. tüm unsurların dikkate alınması gerekmektedir. SWOT 
analizi, sistem anlayışı bakış açısıyla, işletmenin belirtilen bu yönlerini 
bütünsel bir değerlendirmeye imkân tanımaktadır (King, 2003; Kaplan ve 
Norton, 2004). 

SWOT analizinde esas olarak şu değerlendirmeler yapılmaktadır 
(King, 2003; Shinho vd. 2006); 
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ó İç çevre analizi (işletmenin görev ve yetkilerinin, 
performansının, sorunlarının, potansiyellerinin, kurumsal kültürünün, insan 
kaynaklarının, teknolojik düzeyinin, vb. analizi). 

ó İşletmenin çalışma çevresi analizi 
ó Dış çevre analizi 
İşletmenin içinde bulunduğu durumu belirleyen çevreler ve bunların 

bileşenleri şematik olarak Şekil 1’de gösterilmiştir. 

 
Şekil 1: İşletme çevresi ve çevre bileşenleri 

Kaynak: Shinho vd. 2006 
 
İç çevre analizi 
İşletmenin kendi içinde durum analizi yapılırken geçmiş 

performansın değerlendirilmesinin yanı sıra, işletmenin güçlü ve zayıf 
yönleri ortaya konulur. Temel amaç, işletmenin mevcut performansı ve 
sorunlarını da dikkate alarak potansiyellerini belirlemektir. Belirlenecek 
güçlü yönler işletmenin gelecekte yöneleceği hedeflere ışık tutacak, zayıf 
yönler ise işletmenin alacağı tedbirlere baz teşkil edecektir (Dinçer, 2003). 
İşletme hakkında derlenen bilgiler ve yapılan çalışmalar çerçevesinde 
işletmenin üstün ve zayıf yanları ortaya konulmaktadır. İşletme içi analiz 
yapmanın amacı, üstün yönlerin daha etkin bir şekilde kullanılması ve zayıf 
yönleri telafi etmeye dönük tedbirlerin alınmasıdır. 
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İşletmenin yönetilmesinde normalde oldukça özel ve ani etkilere 
sahip bileşenleri içeren işletmenin iç çevresidir. Geniş anlamda iç çevre; 
pazarlama, finansman ve muhasebeyi kapsamaktadır. İç çevre 
bileşenlerinden Planlama, işletmenin planlarının işletmenin hedefleriyle 
ilişkili olup olmamasını, planların hem kısa hem de uzun vadeli tanımlanmış 
olup olmadığını; Yöneltme, işlerin doğru kişilere atanıp atanmadığını; 
Etkileme, çalışanlara önerilen ödüllerin onları motive edip etmediğini, 
organizasyon içerisindeki iletişimin etkin olup olmadığını; Kontrol, mevcut 
performansı ölçmek için bilgi toplanıp toplanmadığını, mevcut performansın 
önceki standartlarla karşılaştırılıp karşılaştırılmadığını incelemektedir (Ram 
vd, 2004). 

Çalışma çevresi analizi 
İşletmenin yönetilmesinde oldukça özel ve ani etkilere sahip 

bileşenleri içeren işlemenin dışarısında kalan çevredir. Çalışma çevresi 
bileşenlerinden; Müşteri bileşeni, işletmenin sağladığı ürün ve hizmetlerden 
kimin yararlandığını, yani müşteri profilini; Rekabetçi bileşeni, işletmenin 
kaynakları elde etmek için kimlerle baş etmesi gerektiğini ve rekabet 
edilecek firmaların belirlenmesinden sonra rakip işletmelerle ilgili 
analizlerin yapılmasını; İşgücü bileşeni, organizasyonel görevlerin 
gerçekleştirilebilmesi için gerekli olan işgücünü temin etmekte etkili olan 
faktörleri; Tedarikçi bileşeni, işletmelerin mal veya hizmet üretebilmeleri 
için gerekli olan kaynakları temin etmelerinde etkili olan etmenleri, kaç tane 
tedarikçi olduğunu, tedarikçilerin göreli kalitelerini, dağıtım sistemlerine 
olan güveni; Uluslararası bileşen, işletmenin uluslararası uygulamalarında 
etkisi olan etmenleri ve diğer ülkelerin yasalarını, kültürlerini, ekonomilerini 
ve politikalarını incelemektedir (Dinçer, 2003; Antony, 2012).  

Dış çevre analizi 
İşletmenin yönetilmesinde uzun dönemli ve geniş etkileri olan 

işletmenin dışında kalan çevresini vurgulamaktadır. Bileşenlerinden olan 
Ekonomik bileşen, ekonomide kaynakların nasıl dağıtıldığını ve 
kullanıldığını belirtmekte ve işçilik ücreti, enflasyon, işçiler ve işverenler 
tarafından ödenen vergileri, hizmet ve malların fiyatlarını; Sosyal bileşen, 
işletmenin içinde bulunduğu toplumun karakteristik özelliklerini, demografik 
ve sosyal değerlerini; Politik ve Yasal bileşen, hükümet meseleleriyle ilişkili 
bileşenleri ve toplum bireylerinin uymak zorunda olduğu kural veya yasaları; 
Teknoloji bileşen, mal ve hizmet üretimine getirilen yenilikleri, araştırma-
geliştirme faaliyetlerini içermektedir (Chou vd, 2012). 

Stratejik planlama sürecin diğer aşamalarına temel teşkil eden 
SWOT analizinin genel çerçevesi aşağıdaki şekilde gösterilmektedir.  
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Şekil 2: SWOT Analizi Değerlendirme Çerçevesi 
Bu analizde kavramsal olarak dört farklı alternatif strateji, taktik ve 

eylem önerilmektedir. Bu alternatif stratejiler; (Weichrich, 1982) (1) WT 
Stratejisi (mini-mini): Bu stratejinin amacı zayıflıkları ve tehditleri minimize 
etmektir. Bu amaçla zayıflıklar ve tehditler göz önünde bulundurularak 
bunların üstesinden gelebilecek stratejiler oluşturulur. (2) WO Stratejisi 
(mini-maxi): Bu strateji, zayıflıkları minimize edip fırsatları maksimize 
etmeyi hedefler. Dış imkânlardan yararlanarak mevcut zayıflıkları ortadan 
kaldıracak yeni stratejiler oluşturulur. (3) ST Stratejisi (maxi-mini): Bu 
strateji organizasyonun dış çevredeki tehditlerle başa çıkacak olan gücü 
üzerine kurulmuştur. Amaç güçten maksimim oranda yararlanırken dış 
tehditleri minimize etmektir. (4) SO Stratejisi (maxi-maxi): Hem gücü hem 
de imkânları maksimize etmeyi hedefleyen stratejidir. Bu amaçla 
organizasyonun mevcut gücü kullanılarak tüm dış imkânlardan yararlanmayı 
sağlayacak stratejiler oluşturulmaktadır. 

 
METODOLOJI 
Örneklem ve Yöntem 
Çalışmada olgusal (phenomenological) bir yaklaşım çerçevesinde 

nitel bir araştırma yaklaşımı benimsenmiş ve en uygun veri toplama aracı 
olarak Kayseri’de 1926 yılından beri faaliyet gösteren, imalat ve uçak bakım 
faaliyetleri yönünden havacılık endüstrisine önemli bir lojistik destek 

Kuruluş İçi Unsurlar 

Üstün Yönler Zayıf Yönler 

Fırsatlar 
Tehditler 

Çevresel Unsurlar 
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sağlayan kurumda (çalışan sayısı>2.000) derinlemesine mülakat tekniği ile 
toplam 80 kişi ile görüşmeler yapılmıştır. Veriler toplandıktan sonra analiz 
iki yolla yapılmıştır. Birinci olarak, katılımcıların demografik özelliklerini 
ortaya koymak üzere veriler analiz edilmiştir. İkinci olarak, ilgili havacılık 
işletmesi açısından görüşmeler sırasında toplanan nitel veriler tümevarımsal 
olarak analiz edilmiştir. Çalışmayla ilgili verileri toplarken ve analiz 
ederken, stratejik yönetim alanında çalışmalarını sürdüren deneyimli 
akademisyenlerden de destek alınmıştır. 

Birinci aşama: Açıklayıcı Veri Analizi 
Analizin birinci aşaması olan bu bölümde; katılımcıların cinsiyet, 

yaş, deneyim ve diğer demografik özelliklerinin bir özeti sunulmuştur Nihai 
değerlendirmede, mülakata katılan örneklem grubunun %23.5’i kadın, 
%76.5’i erkeklerden oluşmaktadır. Yaş durumları 33 ile 67 arasında 
değişmekte olup, ortalama yaş 44.2 olarak gözlenmiştir. Medeni duruma 
ilişkin verilerde, katılımcıların büyük çoğunluğunun (%71.1) evli olduğu 
olduğu gözlenmiştir. Eğitim durumuna ilişkin veriler incelendiğinde, %47.4 
lisans, %24.8 yüksek lisans ve doktora olmak üzere yüksek tahsil 
seviyesinde bir örneklem grubu ele alınmıştır. Katılımcıların %44’ü AR-GE 
bölümünde, %27’si Üretim ve Bakım bölümlerinde, %19’u Kalite Sistem 
bölümünde, %10’u ise Planlama ve Programlama faaliyetlerinde yönetici 
düzeyinde çalışan kişilerden oluşmaktadır. 

İkinci aşama: Tümevarımsal Analiz 
Bu aşamada, stratejik yönetim sürecinde strateji geliştirme ve 

değerlendirme aşamasında önemli bir veri kaynağı olan SWOT analizi 
çerçevesinde, örneklem gurubun havacılık alanındaki bilgi birikimi 
kapsamında analiz edilen işletme açısından aşağıda maddeler halinde 
belirtilen fırsatlar, üstünlükler, zayıflıklar ve tehditler tespit edilmiştir. 

Güçlü yönler başlığı altında toparlanan ifadeler şu şekildedir; 
• Kesikli üretim yapısı, işletmenin sahip olduğu geniş ürün yelpazesi 

(yaklaşık 15.000 kalem), kalifiye personeli ve çok amaçlı üniversal 
tezgâhları, havacılık alanındaki lojistik destek faaliyetlerinde 
kendisine önemli bir üstünlük sağlamaktadır. 

• Yetişmiş insan gücü, işletmenin sahip olduğu eğitimli ve vasıflı 
insan kaynağı neticesinde özellikle havacılık sektöründe kritik 
seviyede ihtiyaç duyulan kalifiye eleman sıkıntısını en aza 
indirgemektedir.  

• Kalite sistemleri, ilgili işletmenin sahip olduğu JAR 145, AQAP-
110, ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001, AS 9110 belgeleri havacılık 
alanında uçak bakım faaliyetlerinin ve buna yönelik imalat 
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sisteminin gerekliliklerini karşılamakta olup, ulusal ve uluslararası 
alanda bakım ve üretim desteği vermesine imkân tanımaktadır.  

• Ayrıntılı görev analizleri, işletmede her düzeyde personelin yapması 
gereken görevlerin ayrıntılı iş etütleri ve iş analizleri ile tanımlanmış 
olması kurumsallaşma adına önemli bir göstergedir.  

• İş gücü devir oranının düşük olması, ilgili işletmenin özellikle 
havacılık alanında ihtiyaç duyulan insan kaynağı yönünden 
etkilenmediğini göstermektedir. Özellikle, işletmenin kamu kuruluşu 
olmasından kaynaklanan ve iş kanunu hükümlerince işçi istihdam 
etmesinden kaynaklı önemli bir avantajı bulunmaktadır. 

• Teknolojiyi benimseme ve uygulama yeteneği, sayesinde ilgili 
işletme AR-GE ve diğer teknolojik gereksinimleri hızla adapte 
edebilme yeteneğine sahip ve önemli oranda bir tersine mühendislik 
faaliyetleri sürdürmektedir. Bu kapsamda, hızla gelişen ve değişen 
teknolojinin personel tarafından takip edilmesi ve uygulanması 
önemli bir üstünlük sağlamaktadır. 

• Yüksek ücret politikası, işletmenin bir kamu kurumu olması 
nedeniyle diğer piyasalara oranla çalıştırdığı personeline yüksek 
ücret ve iş güvenliği imkânı tanımaktadır. Bunun sonucunda da 
motivasyon kaynaklı bireysel ve örgütsel çıktıların artırılma imkânı 
bulunmaktadır.  

• Yüksek düzeyde bir takım ruhu, işletmede gerek disiplin gerekse 
sosyal aktivitelerin fazlalığından kaynaklanan, gelişmiş bir takım 
ruhunun varlığı önemli bir avantaj sağlamaktadır. 

• Yeni üretim teknikleri, işletmenin kesikli üretim yapısından kaynaklı 
çok amaçlı tezgahlarla faaliyetlerini sürdürmesini sağlamakta ve bu 
nedenle de gelişmiş bir tezgah parkuru da yeni üretim tekniklerinin 
uygulanma oranını artırmaktadır. İlave olarak, havacılık sanayii’nin 
ihtiyaç duyduğu birçok teknolojiye sahip olması da işletmenin 
önemli bir üstünlüğüdür.  

• Yönetim faaliyetlerinde işletmenin uzun dönemli havacılık 
tecrübesine ve bilgi birikimine sahip yüksek liderlik vasıflı 
yöneticiler bulundurması önemli bir katkı sağlamaktadır. 

• Kurumsallaşmış yapı, Cumhuriyetin ilk yıllarında (1926) kurulan bir 
işletme olmasından kaynaklı kurumsallaşmış bir örgüt yapısına sahip 
olunması alınan kararlarda ve diğer uygulamalarda önemli bir 
avantaj sağlamaktadır. 

• Tek yurt içi temin kaynağı olunması da işletmenin bazı alanlardaki 
hâkimiyetini ve rekabet düzeyini artırmaktadır. 
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• Esnek üretim yapısı, birçok ihtiyaca anında cevap verebilecek bir 
lojistik sistem mantığını vurgulamaktadır. 

• Adil bir ödül-ceza sistemi de işletmenin faaliyetlerinde, işletme içi 
algıların şekillendirilmesinde önemli bir rol oynamaktadır.  

• Hesap verebilirlik, işletmenin üretim ve bakım faaliyetlerinde 
kendisinden ne beklendiğinin farkındalığı sayesinde, herkesin 
sorumlu olduğu süreçlere yönelik olarak hesap verebilir bir yapıda 
olması ile önemli bir üstünlük elde etmektedir. 

• Eğitim sistemi, işletmede teknolojik yenilikler ile var olan 
kabiliyetlerin korunması ve devam ettirilmesi adına, uygulamalı ve 
mesleki eğitimler sayesinde önemli bir kazanç sağlanmaktadır.  

• İş güvenliği sistemi ile işletme tüm faaliyetlerini ISO 18001 
kurallarına uygun bir şekilde yürütmekte, hem yasalara hem de 
çalışanlara karşı olan sorumluluklarını yerine getirmektedir. 
 
Zayıflıklar başlığı altında toparlanan ifadeler; 

• Yetersiz AR-GE kültürü, işletmenin kamu kimliği, bazı ürünlerdeki 
tek pazar olma durumu ve teknoloji takibine çok hızlı ayak uydurma 
ihtiyacının bulunmamasından kaynaklı, kimi zaman AR-GE 
çalışmalarının ruhuna aykırı davranışları ortaya çıkarmaktadır.  

• Dinamizm eksikliği, işletmenin yıllara uzanan kimliği ve büyük 
organizasyon yapısı, ani ve hızlı değişim gerektiren uyarlama ve 
değişikliklere ayak uydurulmasını geciktirmektedir. 

• Çok sık tepe yönetim değişikliği, işletmedeki stratejik kararların 
alınmasında ve sürdürülmesinde bazen olumsuzlukları 
doğurmaktadır. 

• İş almada bağımlı olunması, işletmenin lojistik desteğinin sadece 
Savunma Sanayi Müsteşarlığının öngördüğü alanlarda verilmesinden 
kaynaklı bir zayıflık oluşturmaktadır.  

• Kapasite kullanımında esnek olunamaması, işletmenin 
faaliyetlerinde kendisine verilen alanların dışına çok fazla 
çıkamamasından kaynaklı negatif bir durum oluşturmaktadır. 
İşletme, sadece atıl kapasitelerini değerlendirme noktasında esnek 
hareket edebilmektedir. 

• Ticaret Hukuku bilgisinin yetersizliği, işletmede özellikle yurtdışı 
anlaşmalar kapsamında gerçekleştirilen sözleşmelerde bazı alanlarda 
yetersiz kalınmasına neden olmaktadır. 

• Üretim yelpazesinin geniş olması, işletmeye bazı konularda 
zayıflıklar getirmektedir. Örneğin, üretim sürecinde iş akışının çok 
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fazla olmasından kaynaklı atölyeler arası taşıma faaliyetleri 
artmakta, bazı durumlarda aynı tezgâhı bekleyen işler 
görülebilmekte, özellikle endirek malzeme yönetimi de oldukça 
zorlaşmaktadır.  

• İç talebin düşük olması, işletmenin kuruluş bölgesine yakın yerlerde 
faaliyet gösteren işletmelerin havacılık dışında faaliyetlerle 
ilgilenmeleri, işletmenin iç pazarını daraltmaktadır. 

• Değişken ve kararsız bir sipariş yapısı, işletmenin kamu kurumu 
olması yanında uçak faaliyetlerinin sağlanmasında acil ihtiyaç 
duyulan malzeme miktarının fazla olması nedeniyle bazen üretim 
hattında bekleme ve gecikmelere neden olmaktadır.  

• Kesikli üretim yapısına sahip olması sonucu işlerin ve işlemlerin 
çizelgelenmesi (iş akış optimizasyonu) sırasında denge kaybının 
yüksek olması dolayısıyla gecikmeler yaşanmaktadır. Ayrıca, kesikli 
üretim yapısı gereği iş ve makine hazırlama faaliyetleri uzun zaman 
almaktadır. Yine bu üretim yapısı kaynaklı ara stokların fazla 
olması, atölyeler arası taşıma faaliyetlerinin fazla olması örgütsel 
çıktıları etkilemektedir. 
 
Fırsatlar başlığı altında toparlanan ifadeler; 

• Kaynak kullanımında öncelik, olarak nitelendirdiğimiz bu madde; 
ilgili havacılık endüstrisinde özellikle Savunma Sanayi projeleri 
kapsamında önemli bir lojistik destek sağlayan işletme olmasının, 
diğer kamu kuruluşlarına nazaran kaynaklara erişmede ve kaynak 
kullanımında öncelikli olmasını ifade etmektedir. İlaveten, günümüz 
hızla değişen havacılık teknolojilerinde sahip olduğu muazzam 
üretim kapasitesinin (yaklaşık 15.000 üzerinde farklı uçak parçası) 
sürdürülebilirliği açısından, kaynaklara diğer sektörlere ve 
kurumlara göre daha kolay erişme imkânı bulunmaktadır. 

• Havacılık pazarının önemi kapsamında Türkiye’de savunma 
sanayinin gelecek vadeden bir sektör olması vurgulanmaktadır. 
Özellikle yeni nesil ticari ve savaş uçakları teknolojileri ile rekabet 
edebilir bir pozisyonda bulunabilmek, havacılık alanındaki büyük 
pazar boşluğunun (niş pazar) yaratacağı fırsatları vurgulamaktadır. 

• Bilgiye erişim kolaylığı, İnternet ve İntranet sistemleri başta olmak 
üzere, havacılık piyasasında var olan bilgi iletişim teknolojilerinin 
mükemmelliği, hem bilgiye erişimi kolaylaştırmakta hem de işletme 
faaliyetlerine teknolojik yenilikleri takip etme açısından bir ivme 
kazandırmaktadır. 
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• Teknolojilerin önceliklendirilmesi, özellikle havacılılık alanında 
faaliyet gösteren kuruluşlar ve işletmeler açısından devletin sahip 
olunması gerekli olan teknolojileri resmi kanallarla yayınlaması ve 
Savunma Sanayi Müsteşarlığı aracılığıyla tüm havacılık 
faaliyetlerini koordine etmesi, bu endüstri gurubunda ilave bir destek 
sağlamaktadır. 

• Savunma Sanayi fabrika ve kuruluşlarına olan yakınlık, ilgili 
işletmenin faaliyet gösterdiği bölgede diğer savunma sanayi 
fabrikalarının (Ana Tamir Fabrikası, 12 nci Hava Ulaştırma Üssü, 
ASPİLSAN vs.) bulunması ve faaliyetlerin gerçekleştirilme 
aşamasında teknolojik değişimler ve yardımlaşmalar, hem teknoloji 
transferi hem de bilgi değişim süreci kapsamında lojistik 
faaliyetlerin hızlandırılmasını sağlamaktadır.  

• İşletme kuruluş bölgesinin iklim yapısı, faaliyette bulunulan bölge 
olan Kayseri’nin, ham malzeme ve uçaklardaki metal korozyonuna 
daha az neden olacak bir iklim yapısına hâkim olması, gözükmeyen 
bir katma değer sağlamaktadır. 

• İşletme kuruluş bölgesinin stratejik önemi kapsamında, Kayseri’de 
uluslararası bir havaalanının bulunması, demiryolu bağlantısının 
bulunması, İskenderun ve Mersin limanlarına yakın olması ve doğu-
batı yolları üzerinde Türkiye’nin tam ortasında bulunması, 
işletmenin sahip olduğu pozisyonun stratejik önemini daha da 
artırmaktadır. 

• Rekabet düzeyinde, ilgili işletme Savunma Sanayi alanında 
kendisine düşen bakım ve onarım görevlerini, havacılık 
endüstrisinde özel nitelikte teknik bakım hizmeti veren ve dünya 
pazarında de benzer nitelikte faaliyet gösteren diğer işletmelere göre 
daha ucuz işçilikle sağlamaktadır. Ayrıca, ilgili işletme diğer özel ve 
kamu kuruluşlarının teknolojik hakimiyet ve imkânlarının büyük 
oranda farklılık göstermesinden kaynaklanan bir avantaja da sahip 
pozisyondadır. İlave olarak, Savunma Sanayi Müsteşarlığı 
koordinesinde bazı faaliyetlerin paylaştırılmış ve desteklenmiş 
olması nedeniyle bazı faaliyet sahalarında (uçak bakım, yeni uçak 
tasarım, uçak yapısal parça üretim vs. alanların) özel teknolojik 
kabiliyetler gerektirmesi ve pahalı yatırımlar gerektirmesi nedeniyle 
tek merkezde toplanmasından kaynaklanan bir avantaj sağlamakta 
ve bu alanlarda rekabet yaşanmamaktadır. 

• Eğitim ihtiyacının karşılanması, ilgili işletmenin faaliyet gösterdiği 
bölgede Havacılık sanayinin ihtiyacı olan yetişmiş ara eleman 
ihtiyacının karşılandığı Meslek Yüksek Okulları’ndan biriyle aynı 
şehirde bulunması, işletmeye önemli bir katkı sağlamaktadır. 
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• Atıl kapasite kullanımı ile ilgili işletmenin kanun ve yönetmelikler 
çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmekte olan bir Döner Sermaye 
Müdürlüğüne sahip olması, atıl kalan işçilik, tesis ve malzeme 
kullanılarak ilave bir katma değer sağlamaktadır.  

• Ulusal ve uluslararası fuarlara katılım, tanıtım araçlarının en 
önemlilerinden olan fuarlar müşteri ile ürünlerin kesiştiği nokta 
olarak bilinmektedir. Fuarlar artık günümüzün modern pazarları 
haline gelmiş ve bu noktada ulusal ve uluslararası fuarlar giderek 
önem kazanmıştır. Özellikle yurt dışı katılımın yoğun olduğu fuarlar 
(örneğin IDEF-International Defence Fair) işletmenin sesini 
yurtdışındaki müşterilere duyurmanın en etkili yollarından biri 
olmaktadır. Bu kapsamda, ilgili işletmenin hem yurt içi hem de yurt 
dışı birçok fuara katılması, atıl kapasitesinin kullanımında ve 
teknoloji transferinde önemli bir avantaj sağlamaktadır. 

• Politik kaygıların bulunmaması da, kamu kurum niteliği ve kâr 
amacı gütmemesinden kaynaklı havacılık alanında lojistik açıdan bir 
fırsat sağlamaktadır. 
 
Tehditler başlığı altında toparlanan ifadeler şu şekildedir; 

• İç pazarın yetersizliği, işletmenin faaliyet sahasında bireysel ve özel 
havacılığın gelişmemiş olmasından kaynaklanan bir pazar 
yetersizliğini doğurmaktadır.  

• Devletin özelleştirme politikası, bazı alanlarda işletmeye sahip 
olunan veya olunması için üzerinde çalışılan teknolojilerin 
kaybedilmesi riskini beraberinde getirmektedir. 

• Devletin satın alma politikası, işletmenin Devlet İhale Kanunu 
hükümlerine göre alım yapma zorunluluğu, bazı alımlarda tedarik 
sürecini ve temin maliyetlerini etkilemektedir.  

• Hükümetin zorunlu emeklilik politikası, işletmenin sahip olduğu 
vasıflı işgücünün zorunlu emeklilik nedeniyle kaybedilme riskini 
beraberinde getirmektedir.  

• Teknolojik yeniliklere reaksiyon hızı, genel olarak işletmenin faaliyet 
sahasında rekabetin az olmasından kaynaklı bazı alanlarda (talaşlı 
imalat, ısıl işlem vs.) teknolojik gelişmeler yavaş gitmektedir. 
Öngörülemeyen gelişmelerden kaynaklı bir üretim etkilenmesi de 
bunun sonucu karşılaşılabilecek bir riskin olduğunu işaret 
etmektedir. 
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Analiz sonucunda ortaya çıkan SWOT faktörleri, ilgili havacılık 
endüstrisi için aşağıdaki Tablo-1’de gösterildiği şekilde belirlenmiştir. 

 
Tablo-1: SWOT Faktörleri 

SWOT Grubu SWOT Faktörleri (Karşılık Gelen Değişkenler) 

Güçlü Yönler 

S1 Kesikli üretim yapısı 
S2 Yetişmiş insan gücü 
S3 Kalite sistemleri 
S4 Ayrıntılı görev analizleri 
S5 İş gücü devir oranının düşük olması 
S6 Teknolojiyi benimseme ve uygulama yeteneği 
S7 Yüksek ücret politikası 
S8 Yüksek düzeyde bir takım ruhu 
S9 Yeni üretim teknikleri 
S10 Yönetim faaliyetlerinin etkinliği 
S11 Kurumsallaşmış yapı 
S12 Tek yurt içi temin kaynağı olunması 
S13 Esnek üretim yapısı 
S14 Adil bir ödül-ceza sistemi 
S15 Hesap verebilirlik 
S16 Eğitim sistemi 
S17 İş güvenliği sistemi 

Zayıf Yönler 

W1 Yetersiz AR-GE kültürü 
W2 Dinamizm eksikliği 
W3 Çok sık tepe yönetim değişikliği 
W4 İş almada bağımlılık 
W5 Kapasite kullanımında esnek olunamaması 
W6 Ticaret Hukuku bilgisinin yetersizliği 
W7 Üretim yelpazesinin geniş olması 
W8 İç talebin düşük olması 
W9 Değişken ve kararsız bir sipariş yapısı 
W10 Kesikli üretim yapısına sahip olması 

Fırsatlar 

O1 Kaynak kullanımında öncelik 
O2 Havacılık pazarının önemi 
O3 Bilgiye erişim kolaylığı 
O4 Teknolojilerin önceliklendirilmesi 
O5 Savunma Sanayii fabrika ve kuruluşlarına olan yakınlık 
O6 İşletme kuruluş bölgesinin iklim yapısı 
O7 İşletme kuruluş bölgesinin stratejik önemi 
O8 Rekabet düzeyi 
O9 Eğitim ihtiyacının karşılanabilmesi 

O10 Atıl kapasite kullanımı 
O11 Ulusal ve uluslararası fuarlara katılım 
O12 Politik kaygıların bulunmaması 
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Tehditler 

T1 İç pazarın yetersizliği 
T2 Devletin özelleştirme politikası 
T3 Satın alma politikası 
T4 Hükümetin zorunlu emeklilik politikası 
T5 Teknolojik yeniliklere reaksiyon hızı 

 
İşletmenin SWOT matrisi yukarıda sunulmuştur. Bu kapsamda, 

işletmenin üstünlüklerinin bilincinde olarak, bu faktörler üzerinde 
yoğunlaşmasının gelecekte hedeflediği yere daha kısa sürede ulaşmasına 
yardım edeceğine şüphe yoktur. Ayrıca işletmenin, karşılaştığı fırsatlardan 
en iyi şekilde yararlanabilmesi için bu fırsatlarla üstünlüklerini uyumlu hale 
getirip; üretimde, pazarlamada ve müşteriye sunduğu hizmetlerde, üretim ve 
hizmet düzeyini daha da geliştirerek faaliyetlerini devam ettirmesi 
gerekmektedir. 

Globalleşen pazar yapısı ve teknolojik gelişmeler, her geçen zaman 
içinde kıyasıya artan rekabet ortamını, dünya ile ülkemizdeki siyasi ve 
politik değişimler ve geliştirilen yeni stratejik yönetim tekniklerini gündeme 
getirmektedir. Bu ortam, işletmelere birtakım fırsatlar sağlarken, yeni ve 
farklı riskleri de beraberinde getirmektedir. Bu nedenle, işletmenin 
karşılaştığı fırsatlardan çok iyi yararlanabilmesi ve tehditlere karşı stratejiler 
geliştirebilmesi için fırsatları çok iyi kavraması ve kendi zayıflıklarını 
mümkün olduğu kadar ortadan kaldırması gerekmektedir.  

İşletmenin genel olarak tehditlerden çok fırsatları, zayıflıklardan çok 
üstünlükleri bulunmaktadır. Üstünlüklerin ve fırsatların bulunduğu durum 
SO pozisyonudur. SO pozisyonu, mevcut alternatif pozisyonlar arasında en 
iyi stratejik konumdur. Bu nedenle, işletmenin mevcut gücünü kullanarak 
tüm dış imkânlardan yararlanmayı sağlayacak stratejiler oluşturması 
önerilmektedir. Bu durumda işletmenin daha etkin ve sürdürülebilir bir 
rekabet avantajı elde edeceği değerlendirilmektedir.  

 
SONUÇ 
İşletme analizi, çevre fırsatlarından yararlanmak ve tehlikelerden 

korunmak için bir firmanın hammadde, pazar, insan ve diğer kaynaklarını 
inceleyerek sahip olduğu gücü belirleme sürecini ifade etmektedir. 
Teknolojik gelişmelerle birlikte daha da karmaşık hale gelen 
organizasyonlar, başarıya ulaşmak için dinamik iç ve dış çevre koşullarını iyi 
analiz etmeli ve elde ettiği değerlendirme verileri ışığında stratejilerini tespit 
edip, kendilerini ana hedefe götürecek stratejilerini önceliklendirerek bu 
yönde kanalize olmaları, uzun dönemli sürdürülebilir bir başarı 
sağlamalarında en önemli faktörlerden biridir. Bu noktada işletme 
yöneticilerinin neleri hayal ettiği ve yapmayı arzuladığı değil, işletmenin 
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gerçek olarak içinde yer aldığı koşullar kapsamında; üstün ve zayıf 
yönlerinin ortaya çıkarılması, kaynak ve kapasitesinin incelenmesi söz 
konusudur. Bu fark çok önemlidir, çünkü hayaller firmanın kaynaklarının 
çok dışında ve ötesinde şeyler içerebilmekte ve bilinçsizce 
gerçekleştirilmeye çalışıldığında firmayı felakete sürükleyebilmektedir. Bu 
nedenle mevcut durumun gerçekçi bir şekilde analiz edilmesi, işletmenin 
gerçekte bulunduğu yerin belirlenmesini sağlayacaktır. 

Elbette ki her işletmenin üstünlükleri ve zayıflıkları farklı alanlarda 
meydana gelmektedir. Hiç bir işletme mutlak üstünlüklere ve mutlak 
zayıflıklara sahip değildir. Önemli olan işletmenin bu farklı niteliklerini ve 
fonksiyonlarını belirleyerek, bunlar arasında bir denge oluşturmasıdır. 
Böylece işletme, ileriye dönük önemli stratejik ve taktik kararları için bilgi 
altyapısına sahip olacak, neleri iyi ya da kötü yaptığının bilincinde olarak 
kendisi için en faydalı alana yönelecektir. Çevre şartlarındaki fırsatların ve 
muhtemel tehdit unsurlarının da incelenmesiyle, işletme çok daha etkili 
planlar yapabilir hale gelebilecektir. Bu noktada SWOT analizi, bir 
işletmenin belirtilen bu tür bilgilere sistematik ve bilimsel yollarla ulaşması 
için önemli bir yöntemdir. İşletmenin içinde bulunduğu koşulların gerçekçi 
bir şekilde analiz edilmesinin getireceği yararlar yukarıda da bahsettiğimiz 
gibi çok önemlidir. Dolayısıyla bu bilgilere ulaşmak amacıyla izlenecek 
metodun da mümkün olduğunca bilimsel nitelikli olması gerekmektedir. 
Aksi takdirde, salt subjektif görüş ve düşüncelerle yetinme ve boş hayallerin 
peşinde koşma ile uzun dönemli ve sürdürülebilir büyüme 
sağlanamayacaktır.  

Bu çalışmada, strateji geliştirme ve değerlendirme çalışmaları 
çerçevesinde karar vericilere yardımcı olması ve ilave bir bilgi sağlaması 
açısından işletmenin mevcut durum analizi SWOT yöntemi kullanılarak 
yapılmıştır. Bu analiz, karar ortamını iç ve dış faktörleri göz önünde 
bulundurarak analiz edebilen ve yaygın olarak kullanılan bir karar analizi 
yöntemidir. Bu analizde hem işletmenin kendi zayıf ve üstün yanları 
görülebilmekte, hem de çevredeki koşulların işletme için fırsatlar mı yoksa 
tehditler mi yarattığı açıkça ortaya konulmaktadır. Bu çerçevede, ilgili 
havacılık işletmesi için yapılan analiz sonucunda, işletmenin daha çok 
üstünlük ve fırsatlara sahip olduğu gözlenmiştir. Bu durum Weichrich 
(1982) tarafından ifade edilen SO (strength-opportunities) stratejisini 
vurgulamaktadır. Yani, analizi yapılan işletmeye mevcut gücünü kullanarak 
tüm dış imkânlardan yararlanmasını sağlayacak stratejiler oluşturması 
önerilmiştir. 

Kuvvetli ve Zayıf Yönler 
Yapılan analizle işletmenin, kendi kritik zayıf yönlerine ve olası 

tehditlere karşı algı düzeyi artırılmış, sahip olunan üstünlük ve çevresel 
fırsatlar ile karar ortamının bir bütün olarak değerlendirilmesine yönelik 
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altyapı oluşturulmuştur. Çalışmanın analiz safhasında iç ve dış çevre 
analizleri konusunda tecrübeli ve eğitim düzeyi yüksek seviyede olan 
yöneticilerin örneklem grubuna dahil edilmesi ile faktörlerin oluşturulması 
aşamasında daha gerçekçi bir durum sağlanmıştır. Ayrıca, çalışma 
faktörlerinin yüz-yüze yapılması ve geri dönüşlerin anında yapılarak 
unutulması muhtemel girdilerin giderilmesi, çıktılarda oluşabilecek hataların 
en düşük seviyelere indirgenmesine imkân tanımıştır.  

Çalışmanın bu üstünlüklerine rağmen birtakım zayıf noktaları da 
bulunmaktadır. Öncelikle, bu çalışmada gerçekleştirilen uygulamalarda daha 
çok dilsel (subjektif) değerlendirmeler yapılmış, ilgili örneklem grubun 
tecrübe ve bilgi birikimi ön planda tutulmuştur. Yani, modelin 
oluşturulmasında ve strateji geliştirme safhasına veri sağlamada subjektif 
kriterlerin objektif ağırlıklarla ifade edildiği analitik bir yöntem 
kullanılmamıştır. Ayrıca, çalışmada tespit edilen SWOT faktörleri sadece 
havacılık endüstrisinde faaliyet gösteren işletmeye ait olup, diğer sektör ve 
işletmeler açısından genellenmesi mümkün değildir.  

Diğer Çalışmalar İçin Öneriler 
Öncelikle, diğer çalışmaların bu çalışmada bahsedilen zayıf yönleri 

dikkate almaları ve bu yönde model oluşturmaları önerilmektedir. Ayrıca, 
analitik değerlendirme yapılabilmesi için de, ortamın bulanıklığı ve 
belirsizliğinin de modele dahil edildiği bulanık AHP (Analitik Hiyerarşi 
Prosesi), bulanık TOPSIS (Benzerliklere Dayalı İdeal Tercih Sıralama 
Tekniği) veya ANP (Analitik Ağ Süreci) gibi analitik yöntemlerin 
kullanılması önerilmektedir. Ayrıca, işletmelerin kendi içerisinde 
bulundukları pazarın koşullarını da dikkate alarak kendi vizyon ve 
misyonları çerçevesinde uyarlamalarının, başarıya ulaşmalarında ilave bir 
katma değer oluşturacağı düşünülmektedir. İlave olarak, bu çalışmanın bir 
adım daha ileriye götürülerek strateji geliştirme ve seçme yönünde de 
uygulanmasının literature önemli katkılar sağlayacağı değerlendirilmektedir. 
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Amaç ve Kapsam 
Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nin amacı, sosyal 

bilim alanlarında ve disiplinlerarası çalışmalarda yüksek akademik standartlarda 
bilime katkı sağlamak, global bir bakış açısıyla özgür bilimsel düşünce gücünü 
desteklemek, meslek kuruluşları ve bireylerin ulusal ve uluslararası gelişimlerine 
yardımcı olmak, alanındaki gelişmeleri takip etmek ve bu alanlarda Türkçe ve 
İngilizce akademik kaynak oluşturmaktır.  

Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Arkeoloji, 
Antropoloji, Psikoloji, Felsefe, Sosyoloji, Coğrafya, Edebiyat, Dil, Eğitim Bilimleri, 
İşletme, Girişimcilik, Örgütsel Davranış, İktisat, Turizm, İstatistik, Hukuk, Siyaset 
Bilimi, Kamu Yönetimi, Uluslararası İlişkiler, İletişim, Tarih, Sanat Tarihi, Güzel 
Sanatlar ve Spor Yönetimi gibi sosyal bilim alanlarındaki bilimsel çalışmaların yanı 
sıra disiplinlerarası çalışmalara da yer veren uluslararası hakemli bir dergidir. 
Derginin yayın dili Türkçe, İngilizce ve Almanca’dır.  

 
Yayın Aralığı  
Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, uluslararası 

hakemli dergi statüsünde yılda iki sayı olarak yayınlanacaktır. Bileşik sayı 
basılmayacaktır.  

 
Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Yayın İlkeleri 
1. Türkçe yazılarda, yazım ve noktalamada TDK İmlâ Kılavuzunun en son 

baskısı esas alınır. Gönderilen yazılar dil ve anlatım açısından bilimsel ölçülere 
uygun, açık ve anlaşılır olmalıdır.  

2. Sosyal Bilimler alanında olması şartıyla hakem değerlendirilmesine 
sunulan çalışmalarda öncelikli olarak alanında bir boşluğu dolduracak, araştırmaya 
dayalı, özgün, daha önce yayınlanmamış, konusunda yeni ve dikkate değer görüşleri 
ortaya koyan araştırma veya inceleme olması şartları dikkate alınır. Herhangi bir 
sempozyum ya da kongrede sunulan yazılarda kongrenin adı, yeri ve tarihi 
belirtilmelidir. 

3. Derginin editörleri veya editörler kurulu tarafından derginin yayın 
ilkelerine uygun olduğuna karar verilen çalışmalar içerik ve biçim bakımından 
incelenmek üzere en az üç hakeme gönderilir. Yayınlanması istenen çalışmalar, üç 
hakemin değerlendirmesine sunulduktan sonra, en az iki hakemin onayı ile yayına 
kabul edilmektedir. Hakemlerin kimlikleri hakkında yazarlara, gönderilen makalenin 
kime ait olduğu konusunda da hakemlere bilgi verilmez. Hakem raporları gizlidir. 
Olumlu rapor alamayan makaleler yayınlanmaz ve yazarına iade edilmez; bu konuda 
idarî ve hukuki sorumluluk kabul edilmez. Hakem değerlendirme raporları, Sosyal 
Bilimler Veri Tabanı Oluşturma Kurulu’nun incelemesine olanak verebilecek 
şekilde yayın tarihinden sonra en az 5 yıl süreyle saklanır ve istenildiğinde birer 
kopyaları Sosyal Bilimler Veri Tabanı Oluşturma Kurulu’na ulaştırılır.  
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Düzeltme istenen yazılar, gerekli değişiklikler için yazar(lar)ına geri 
gönderilir. Düzeltilmiş metni 20 günlük süre (posta süresi dahil) içerisinde dergiye 
ulaştırmak yazar(lar)ın sorumluluğundadır. Düzeltilmiş metin, gerekli görüldüğü 
durumlarda, değişiklikleri isteyen hakemlerce tekrar incelenebilir. Hakem oluru alan 
makaleler, editörler veya editörler kurulu tarafından derginin konu içeriği esas 
olmak üzere, hakem raporlarının tamamlanma tarihlerine göre sıraya konarak 
yayınlanır.  

4. Dergiye yayınlanmak üzere gönderilen tercüme ve çeviri yazılar için, 
makale sahibinin yayın izni alınmalı ve orijinal metin ayrıca gönderilmelidir. Bu 
çalışmalar da telif çalışmalar gibi hakem onayına gönderilir.  

5. Dergide sosyal bilimler konuları çerçevesinde yayımlanmış bilimsel 
kitaplarla ilgili değerlendirme yazılarına yer verilir.  

6. Dergi yıl içinde düzenli aralıklarla yayınlanır, derginin her sayısından 2 
adet, yayınlandığı tarihten itibaren en geç 6 ay içerisinde "TÜBİTAK-ULAKBİM 
Sosyal Bilimler Veri Tabanı Oluşturma Kurulu YÖK Binası B-5 Blok 06539 
Bilkent-ANKARA" adresine ulaştırılır. Ayrıca ULAKBİM tarafından belirlenen 
standart formata uygun olarak 1 elektronik kopyası ULAKBİM’e ulaştırılır. 

7. Dergi künyesinde derginin tam adı, kısaltılmış adı, açık adresi, editörün 
ve kurumsal olarak derginin e-posta dahil güncel adresleri belirtilecektir. Kapakta 
ve/veya iç kapak sayfasında derginin yayın aralığı ve yayınlanması gereken tarih (yıl 
ve ay olarak) belirtilecektir.  

8. Bir yıl içindeki toplam bilimsel araştırma yazısı 15'ten az olmayacak ve 
toplam bilimsel yazı sayısının (araştırma, olgu sunumu, derleme) en az %50'sini 
oluşturacaktır.  

9. Dergide yayınlanan bilimsel yazılar, türlerine göre sınıflandırılır 
(araştırma, olgu sunumu, derleme vb.) içindekiler bölümünde ve bilimsel yazının ilk 
sayfasında belirtilir.  

10. Bilimsel yazıların ilk sayfasında, yazıların gönderim/kabul tarihleri 
belirtilir, yazarların kurumları ve iletişim kurulacak yazarın adres bilgilerine yer 
verilir.  

 
Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Yazım 

Kuralları (Yazarlar İçin Talimatlar) 
1. Dergiye gönderilecek yazılar WİNDOWS ortamında ve MS WORD’ün 

yeni sürümlerinde yazılmalıdır. Yazı içinde kullanılan grafikler WİNDOWS 
ortamında açılabilecek bir grafik formatında, fotoğraflar da fotoğraf formatında 
gönderilmelidir. Dergiye gönderilen yazı, şekil ve fotoğrafların dijital kayıtları bir 
CD ile gönderilmelidir. Orjinal fotoğraflar yüksek kontrastlı ve ser karton olmalıdır.  

2. Yayınlanmak üzere gönderilen yazılar, özet ve kaynakça dâhil 6000 
(yaklaşık 20 sayfa) sözcükten fazla olmamalıdır.  

3. Gönderilen yazının başlığı büyük harf, koyu, “Times New Roman” yazı 
karakteri ve 12 punto olmalıdır. 
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4. Bütün bilimsel yazılarda; Türkçe ve İngilizce başlık, 150 kelimelik 
Türkçe ve İngilizce özet mutlaka bulunmalıdır. Özetin altına yapılandırılmış öz ve 
yeterli sayıda (en az 3 ve en çok 6) anahtar kelime özetin dilinde verilmelidir. Yazı 
bir başka dilde yazılmışsa başlığın ve özetin Türkçe tercümeleri verilmelidir. Türkçe 
ve İngilizce özetler, çalışmanın amacını, yöntemini ve temel bulgularını 
kapsamalıdır. Özet “Times New Roman” yazı karakteriyle 10 punto ve tek satır 
aralıklı yazılmalıdır.  

5. Ana metin, Giriş bölümü başta olmak üzere İngilizce anahtar 
kelimelerden hemen sonra 1 satır boşluk bırakılarak “Times New Roman” yazı 
karakteri, 11 punto ve satırlar tek aralıklı yazılmalıdır. Metinde belli bir plan 
dahilinde giriş, araştırma metni, bulgular, yorumlar, sonuçlar ve önerilere yer 
verilmelidir. 

6. Gönderilen yazılarda dipnotlar sayfa altına verilmiş ise, 9 punto ve tek 
satır aralıklı yazılmalıdır.  

7. Gönderilen yazılarda paragraf ölçüleri, ilk satır 1,25, paragraflar arası 
önceki 3 nk, sonraki 3 nk, metin iki yana dayalı olmalıdır. 

8. Sayfa düzeni normal, sayfa yapısı üstten 5 cm, alttan 5,5 cm, sol 4,5 cm, 
sağ 4,5 cm, cilt payı 0 olmalıdır. 

9. Dergiye gönderilen yazılarda başlıklarda numaralandırma yapılmalıdır. 
Yazılarda başlıklardan önce bir satır boşluk bırakılmalıdır. Ana başlıklar büyük 
harfle ve bold, alt başlıklar ise sadece ilk harfleri büyük harf olmak üzere bold ve 
italic olarak yazılmalıdır.  

10. Dergiye gönderilen yazılarda Tablo adları üste olmalı ve her kelimenin 
ilk harfi büyük yazılmalıdır. Resim, şekil, grafikler bilgisayarda çizilerek “Şekil” adı 
altına gösterilmeli ve her kelimenin ilk harfi büyük olmalıdır. Tablo ve Şekiller 
sırasıyla numaralandırılmalıdır. Tablo ve Şekil içindeki metinler 10 punto ile 
yazılmalıdır. Tablo ve Şeklin hemen altında ise yararlanılan kaynak tam olarak 
belirtilmelidir. Yararlanılan kaynak “Times New Roman” yazı karakteri, 9 punto ve 
tek satır aralıkla yazılmalıdır. 

11.Referans vermede Amerikan Psikoloji Derneği Yayım Kılavuzu 
6.Basımı esas alınacaktır. Bu çerçevede;  

a) Dergiye gönderilen yazılarda dipnotlar Harvard (Bağlaç) Sistemi olarak 
adlandırılan; yani yazar soyadı (kurum ve rapor adı vs.), tarih ve sayfa numaralarının 
verildiği sisteme göre yapılmalıdır. Örnek: Eğer Can Tansel Tuğcu’nun 2010 yılında 
yayınlanmış kitabının 23. sayfasından alıntı yapılmış ise, yazıda metin içerisinde 
referans şöyle verilmelidir (Tuğcu, 2010: 23). Eğer referans DPT’nin 2000 yılındaki 
raporunun 28. sayfasına yapılmış ise, dipnot şu şekilde verilmelidir (DPT Raporu, 
2000: 28). Ancak gerekli durumlarda sayfa altı dipnot sistemi de kullanabilir.  

b) Yazarlar, konu ile doğrudan ilgili olmayıp eserde yer alması gerektiğine 
inandıkları bilgileri, metin içerisinde ilgili sözcüğün sağ üst köşesine sıra numarası 
vererek, aynı numara ile sayfa altına 9 punto 1 satır aralığı ile dipnot olarak 
vermelidir.  

c) Tablo, Şekil ve Grafik gibi normal yazı dışındaki göstergelerin çok 
olması durumunda Tablo, Şekil ve Grafik için başlıklar; EK Tablo 1, EK Grafik 3 ve 
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EK Şekil 7 gibi yazılmalı, EKLER, metin sonunda KAYNAKÇA’dan sonra 
verilmelidir. Bu göstergelere metin içerisinde yapılan göndermelerin mutlaka EK 
Tablo 1, EK Grafik 3 veya Ek Şekil 7 şeklinde yapılmalıdır. Tablo, şekil, grafik ve 
resim için şayet alıntı yapılmışsa, mutlaka kaynak belirtilmelidir.  

d) Dergiye gönderilen yazılarda kullanılan bütün kaynaklar, yayının 
sonunda “Kaynakça” başlığı altında, yazarın soyadına göre alfabetik biçimde 
bibliyografya kurallarına uygun olarak verilir. Kaynak bildiriminde sıra; “yazar 
soyadı, adı, eserin adı (italik), (varsa çevirenin adı soyadı) basım yeri ve yılı” olarak 
düzenlenmelidir. Kaynakça “Times New Roman” yazı karakteri, 10 punto ve tek 
satır aralıkla yazılmalıdır. 

e) Metin içerisinde verilen referanslar ve kaynakçadaki gösterimlerine 
ilişkin bazı örnekler aşağıda verilmiştir: 

Kitaplar (Books) 
1) Tek yazarlı kitap : 
Kaynakçada:  

Achenbaum, W. A. (1986). Social Security, London: Cambridge University Press. 
Kılıç, F. (1998). XVII. yy.Tezkirelerinde Şair ve Eser Üzerine Değerlendirmeler, 
Ankara: Akçağ Yayınları. 

Metin içinde: (Achenbaum, 1986: 40-51) 
          (Kılıç, 1998: 21) 
2) İki yazarlı kitap: 
Kaynakçada:  

Bartol, K. and Martin, D. C. (1994). Management, New York: McGraw Hill Inc. 
Aldemir, M. C. ve Ataol, A. (1991). Personel Yönetimi, İzmir: Kardeşler Kitabevi. 

Metin içinde: (Bartol and Martin, 1994: 22-25) 
                      (Aldemir ve Ataol, 1991: 34) 
3) İkiden çok yazarlı kitap: 
Kaynakçada:  

Frederick, W. C., Davıs, K. and Post, J. E. (1998). Business and Society: Corporate 
Strategy, Publicity, Ethics, Sixth Edition, New York: McGraw-Hill Pub. 
Can, H., Tuncer, D. ve Ayhan, Y. (1994). Genel İşletmecilik Bilgileri, 3. Baskı, 
Ankara: Siyasal Kitabevi. 

Metin içinde: (Frederick et.al., 1998: 79)  
          (Can vd., 1994: 121-127). 
4) Derleme kitap:  
Kaynakçada:  

Miller, F. D. Jr. and Ahrens, J. (1998). The Social Responsibility of Corporations In 
Tibor R. Marchan (Ed.), Commerce and Morality (p.140-160), New Jersey: 
Rowman&Littlefield Co., 1998. 
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Özgener, Ş., Öğüt, A. ve Kaplan, M. (2008). İşgören-İşveren İlişkilerinde Yeni Bir 
Paradigma: Örgütsel Sinizm, Mahmut Özdevecioğlu ve Himmet Karadal (Ed.), 
Örgütsel Davranışta Seçme Konular (s.53-73), İlke Yayınevi, Ankara. 

Metin içinde: (Miller and Ahrens, 1998: 142-144)  
                      (Özgener vd., 2008: 54)  
Makaleler (Articles): 
1) Tek yazarlı makale  
Kaynakçada:  

Carmeli, A. (2004). The link between organizational elements, perceived external 
prestige and performance. Corporate Reputation Review, 6 (4), 314-331.  
Yıldırım, M. (2009). Kamu yönetiminde yeni bir ikilem: yurttaş odaklılık ya da 
müşteri odaklılık. Cumhuriyet Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 10(1), 
99-115. 

Metin içinde: (Carmeli, 2004: 315). 
          (Yıldırım, 2009: 99-101). 
2) İki yazarlı makale  
Kaynakçada:  

Todd, S. and Kent, A. (2009). A social identity perspective on the job attitudes of 
employees in sport. Management Decision, 47(1), 173-190. 
Yüksel, Ö. ve Erkutlu, H. (2003). Personel Güçlendirme-Empowerment. Gazi 
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 5(1), 131-141. 

Metin içinde: (Todd and Kent, 2009: 173) 
          (Yüksel ve Erkutlu, 2003: 132-137) 
3) İkiden çok yazarlı makaleler 
Kaynakçada:  

Lipponen, J., Helkama, K., Olkkonen, M. and Juslin, M. (2005). Predicting the 
different profiles of organizational identification: A case of shipyard subcontractors. 
Journal of Occupational and Organizational Psychology, 78, 97–112. 
Akman, G., Özkan, C. ve Eriş, H. (2008). Strateji odaklılık ve firma stratejilerinin 
firma performansına etkisinin analizi. İstanbul Ticaret Üniversitesi Fen Bilimleri 
Dergisi, 1 (13), 93-115. 

Metin içinde: (Lipponen et al., 2005: 97) 
                      (Akman vd., 2008: 99) 
4) Aynı yazara ait birden fazlar eser  
Aynı yazarın aynı yılda yayınlanmış birden fazla eseri makalede 

kullanılmışsa eserler a,b,c, şeklinde sıralamaya tabi tutulur:  
Kaynakçada: 

Carmeli, A. (2004a). Exploring determinants of job involvement: an empirical test 
among senior executives. International Journal of Manpower, 26(5), 457-472. 
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Carmeli, A. (2004b). The link between organizational elements, perceived external 
prestige and performance. Corporate Reputation Review, 6(4), 314-331. 

Metin içinde: (Carmeli, 2004a: 457) 
                      (Carmeli, 2004b: 315-317) 
5) Basımda olan dergi makaleleri 
Kaynakçada:  

Yang, J., He, J. and Gu, Y. (in press). The implicit measurement of destination 
image: the application of implicit association tests, Tourism Management. Available 
online 23 February 2011. 

Metin içinde: (Yang et. al., 2011) 
6) Popüler dergi makaleleri 
Kaynakçada:  

Celil, A. (Ocak 2011). Global doğan şirketlerin tepe yönetimi sendromu, Capital 
Dergisi, 234, 14-17. 

Metin içinde: (Celil, 2011:14) 
Çeviri Eserler  
Kaynakçada:  

Thurow, L. C. (1996). Kapitalizmin Geleceği, 1. Baskı, (Çev.) Serpil Demirtaş ve 
Nebil İlseven, İstanbul: Çağdaş Bakışlar Dizisi: 14, Sabah Yayınları. 
Metin içinde: (Thurow, 1996: 112) 

Toplantı ve Sempozyum Bildiri Kitapları 
Kaynakçada:  

Tak, B. ve Aydemir, B. A. (2006). Algılanan örgütsel prestij ile örgütsel bağlılık ve 
örgütsel özdeşleşme arasındaki ilişkilerin incelenmesine yönelik bir araştırma. 
14.Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi Bildiriler Kitabı içinde (s.215-216), 
Erzurum: Atatürk Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi. 
Deci, E. L. and. Ryan, R. M. (1990). A motivational approach to self: integration in 
personality. In R. Dientsbier (Ed.), Nebraska Symposium on Motivation 38 (pp.237-
288). Lincoln: University of Nebraska Press. 

Metin içinde: (Tak ve Aydemir, 2006: 215) 
          (Deci and Ryan, 1990: 237-238) 
Tezler  
Kaynakçada:  

Şahin, E. (1996). İşletme-Çevre Etkileşimi ve İşletmelerin Sosyal Sorumluluğu, 
Yayınlanmamış yüksek lisans tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Konya. 

Metin içinde: (Şahin, 1996: 141) 
Ansiklopedi veya Sözlük 
Kaynakçada: 
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Sadie, S. (Ed.) (1980). The new Grove dictionary of music and musicians (6th ed., 
Vols, 1-20, pp.502-513). London: MacMillan. 
Öztuna, Y. (1969). Türk musikisi ansiklopedisi. (C.2, ss.201-205) İstanbul: MEB 
Devlet Kitapları. 

Metin içinde: (Sadie, 1980: 312). 
                      (Öztuna, 1969: 201-205)  
Yazarı belli olmayan resmi, özel yayınlar, raporlar vb. 
Kaynakçada:  

National Institute of Mental Health. (1990). Clinical training in serious mental 
illness (DHHS Publication no. ADM 90-1679). Washington, DC: U.S. Government 
Printing Office. 
Türkiye Genç İşadamları Derneği. (2006). TÜGİAD’ın 2006 yılı 2. yarı beklentileri 
ve bu beklentiler doğrultusunda değerlendirme ve önerileri, İstanbul: Simge Ofis 
Matbaacılık. 
Önortaç, N. (2007). Avrupa birliği müktesebatı (Tek. Rap. No. 11). İstanbul: 
Yeditepe Üniversitesi Yönetim Uygulama ve Araştırma Merkezi. 

Metin içinde: (National Institute of Mental Health, 1990: 22)  
          (Türkiye Genç İşadamları Derneği, 2006: 16-17) 
          (Nuri, 2007: 7). 
Internet Kaynakları  
Kaynakçada:  

Lawson-Body, A. and Limayem, M. (2004). The impact of customer relationship 
management on customer loyalty: the moderating role of web site characteristics. 
Journal of Computer-Mediated Communication 9(4), Retrieved November 20, 2004 
from the http://www.ascusc.org/jcmc/vol9/issue4/lawson_ body.html. 
PCaW-Public Concern at Work. (1998). Internal Whistle Blowing. Public Concern 
at Work Web Site, Retrieved 26 May 2007 from http://www.pcaw.co.uk. 
Yeşilyurt, S. (2008). Üniversiteye giriş sınavına hazırlanan öğrencilerin dershaneleri 
tercih etme sebepleri ve dershanelerdeki biyoloji öğretiminin durumu üzerine bir 
çalışma. Türk Fen Eğitimi Dergisi, 10, http://www.pegem.net/akademi/3-47754.asp 
adresinden 25 Şubat 2011 tarihinde edinilmiştir. 

Metin içinde: (Lawson-Body and Moez, 2004: ¶72) 
          (PCaW-Public Concern at Work, 1998: ¶5) 
          (Yeşilyurt, 2008: ¶95-109). 
Film incelemeleri 
Kaynakçada:  

Kraus, J. (1992). Visions of psychology: A videotext of classic studies [Review of 
the motion Picture Discovering Psychology]. Contemporary Psychology, 37, 1146-
1147. 

http://www.ascusc.org/jcmc/vol9/issue4/lawson_
http://www.pcaw.co.uk
http://www.pegem.net/akademi/3-47754.asp
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Durak, E. Ş. (2007). Film analizi yöntemi ile Virginia satir aile terapisi yaklaşımına 
bir bakış [Annem Uğruna filminin değerlendirilmesi]. Türk Psikoloji Yazıları 10 
(20), 43-62. 

Metin içinde: (Kraus, 1992: 1146-1147) 
          (Durak, 2007: 43) 
Sinema filmi 
Kaynakçada:  

Scorsese, M. (Producer) and LONERGEN, Kenneth. (Writer/Director). (2000). You 
can count on me [Motion picture]. United States: Paramount Pictures. 
Deveci, S. (yapımcı) ve Oğuz, A. (Yönetmen). (2006). Mutluluk [Sinema Filmi]. 
Türkiye: ANS&Higway Film. 

Metin içinde: (Scorsese and Lonergen, 2000) 
          (Deveci ve Oğuz, 2006) 
Televizyon Yayını 
Kaynakçada:  

Güçlü, A. (Yöneticisi), (2004, 21 Şubat). Genç bakış [Televizyon Yayını]. İstanbul: 
Kanal D Company. 

Metin içinde: (Güçlü, 2004, 21 Şubat) 
Televizyon Dizileri 
Kaynakçada:  

Türkoğlu, A. (Yapımcı) ve Gürtop, H. (Yönetmen). (2005). Hayat türküsü 
[Televizyon Dizisi]. Ankara: Koliba Film.  

Metin içinde: (Türkoğlu ve Gürtop, 2005) 
Müzik Kayıtları 
Kaynakçada:  

Yayla, B. ve Filiz, A. Ş. (2004). Senden kalan. Pervane üstünde [CD]. İstanbul: 
Kalan Müzik. 

Metin içinde: (Yayla ve Filiz, 2004) 
Yazar dışında bir sanatçı tarafından yeniden yapılanmış kayıtlar 

Müren, Z. (1976). Bir yangının külünü [Kayıt Muazez Abacı]. Zirvedeki şarkılar 
üstünde. [CD]. İstanbul: Yavuz&Burç Plakçılık. 

Metin içinde: (Müren, 1976) 
Ses Kayıtları 

Costa, Paul.T., Jr. (Speaker). (1988). Personality, contiunity, and changes of adult 
life [Cassette Recording No.207-433-88A-B). Washington, DC: American 
Psychological Association. 

Metin içinde: (Costa, 1988) 
12. Etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel çalışmalar için etik kurul 

onayı alınmalı ve gerektiğinde belgelendirilmelidir. Bilimsel araştırma ve yayınlarda 
ulusal ve uluslararası alanda geçerli etik kurallara uyulmalıdır. 
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13. Bilimsel yazıların bütünlüğünü bozmamak açısından reklam ve benzeri 
tanıtılar bilimsel yazı içinde yer almamalı ve bunlara sayfa numarası verilmemelidir.  

14. Gönderilen yazılarda yazar ve yazarların açık adresleri (aktif kullanılan 
mail adresi dahil) olmalıdır. Örneğin; Nevşehir Üniversitesi, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü, Ahmet TANÇ, atanc@nevsehir.edu.tr gibi. 

 
Telif Hakkı ve Makale Kabul Süreci  
1.Dergiye gönderilecek yazıların, daha önce başka bir yerde 

yayımlanmamış olması ve değerlendirme sürecinde bulunmaması gerekmektedir. 
Ayrıca yazılar, dergiye gönderilen yayınlar ile ilgili süreçler tamamlanıncaya kadar 
başka bir dergiye değerlendirilmek üzere gönderilmemelidir. Yazarlardan bu 
hususlara riayet edilmesi ve doğabilecek sıkıntıların engellenmesi amacıyla dergi 
otomasyonu web sayfasındaki “Yayın Hakkı Devir Sözleşmesi” formu 
imzalanarak posta ile Enstitümüze ulaştırılmalıdır. Aksi halde Makale/Yazılar 
yayınlanmayacaktır. 

2. Dergiye gönderilen makaleler/yazılar, Dergi Otomasyonu programı 
(http://edergi.nevsehir.edu.tr) aracılığı ile gönderilmelidir. Otomasyon haricinde 
gönderilen makaleler işleme konmaz. Gönderilen makaleler hakkında yazarlar 
kendilerine ait şifreleri kullanarak dergi otomasyon programı üzerinden bilgi 
alabilirler. 

3. Dergide yayımlanan yazılara telif ücreti ödenmez. Dergide yayınlanan 
yazıların telif hakkı Nevşehir Üniversitesi’ne aittir. Nevşehir Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü, telif hakkı karşılığında yazarlarına iki (2) adet dergi 
gönderir. Yayınlanmış yazının tamamının tekrar yayın hakkı, derginin iznine 
bağlıdır.  

4. Dergide yayımlanan yazıların bilimsel, hukuki ve idari sorumluluğu 
yazarlarına aittir.  

5. Yayın hakları saklıdır. Nevşehir Üniversitesi’nin yazılı izni alınmaksızın 
dergide yayımlanan çalışmaların bütünü veya bir kısmı elektronik, mekanik 
kayıtlama veya benzeri bir araçla herhangi bir şekilde basılamaz, çoğaltılamaz, 
fotokopi veya teksir edilemez. Ancak, kaynak göstermek şartıyla alıntı yapılmasına 
izin verilir.  

Editör Yazışma ve Abonelik Adresi 
Dergi web sayfası adresi: http://edergi.nevsehir.edu.tr 
E-mail adresi: sbedergi@nevsehir.edu.tr 
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Aim and Scope 
The aim of Nevşehir University Journal of Social Sciences is to contribute 

in the fields of social science and multidisciplinary studies with high standards of 
academics, to support the power of free scientific thought on a global perspective, to 
assist the development of professional organizations and individuals in national and 
international scales, to follow developments in the fields of social science and to 
create Turkish and English academic source for the fields. 

Nevsehir University Journal of Social Sciences (NUJSS) is an international 
double blind peer-reviewed journal that covers multidisciplinary studies in addition 
to the fields of social sciences such as Archeology, Anthropology, Psychology, 
Philosophical, Sociology, Geography, Literature, Linguistics, Educational Sciences, 
Business Management, Entrepreneurship, Organizational Behaviour, Economics, 
Tourism Management, Statistics, Law, Political Science, Public Administration, 
International Affairs, Communication Sciences, General History, History of Art, 
Fine Arts, Sport Management and multidisciplinary studies. The languages of the 
Journal are Turkish, English and German.  

Nevsehir University Journal of Social Sciences (NUJSS) is published at 
twice a year and is an international peer-reviewed journal and no composite will 
published. 

 
Instructions for Authors 
Please note, all papers must be submitted in accordance with the 

Instructions for Authors: 
1. Manuscripts must adhere to the style and conventions of the Publication 

Manual of the American Psychological Association, 6th edition. Authors whose 
native language is not English should have a native speaker of English with 
knowledge of grammar and styles in the U.S. context review their manuscripts 
before submission. 

2. Each manuscript must be accompanied by a statement that it has not been 
published elsewhere and that it has not been submitted simultaneously for 
publication elsewhere in the same form, in any language. 

3. Authors are required to submit manuscripts electronically. This journal 
uses Open Journal Systems (http://edergi.nevsehir.edu.tr) to peer review manuscript 
submissions. Please read the guide for OpenJournalSystems authors before making a 
submission. Complete guidelines for preparing and submitting your manuscript to 
this journal are provided below. New users should first create an account. Once a 
user is logged onto the site submissions should be made via the Author Centre. If 
submitting a disk, it should be prepared using MS Word and should be clearly 
labeled with the authors' names, file name, and software program.  

4. Manuscripts must be single-spaced, in Times New Roman with 11-point 
font. In manuscripts, page layout has to be arranged as to leave 5 cm from above, 5.5 
cm from below, 4.5 cm from left, 4.5 cm in from right.  
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5. Submission: Manuscripts should be of 6,000 words (including figures, 
tables, appendixes and references). Please ensure that the files are not saved as read 
only and virus-check all files before uploading them. Please also ensure that there 
are no macros, hidden text, tracked changes or comments in the files.  

6. Title page: title, authors' names, affiliations and addresses and the name, 
address, email address, and telephone and fax numbers of the author to whom all 
correspondence concerning the article should be sent, plus a biography for each 
author (c. 150 words each) detailing the authors' background, affiliations and 
interests.  

7. Second page: title, abstract of about 150 words.  
Abstract must be single-spaced, in Times New Roman with 10-point font. 

Abstract should include the following information:  
§ Purpose of the Manuscript: What are the reasons for writing the 

manuscript or the aims of the research? (Mandatory) 
§ Design/Methodology/Approach: What are the main methods 

used for the research? (Mandatory) 
§ Findings: What was found in the course of the work? 

(Mandatory) 
§ What is Original/Value of Manuscript: What is new in the 

manuscript? State the value of the manuscript and to whom. (Mandatory) 
§ Research/Limitations/Implications: If research is reported on in 

the manuscript, include suggestions for future research and identified 
limitations and implications for practice in the research process. (if 
applicable) 
8. Keywords: Please supply three to six keywords. Of these, one should 

describe the topic area and one should describe the methodology used. The 
remaining keywords should reflect the specificity of the manuscript. Keywords must 
be single-spaced, in Times New Roman with 10-point font. 

9. Headings: Level of headings should be clear. Main headings should be 
in bold and subheadings in italics. Sentence case (Only the first word capitalized) 
should be used for all headings. Headings must be double-spaced, in Times New 
Roman with 12-point font. 

10. Tables and Figures: Each should be numbered in the order in which 
they are referred to in the text and cited as Figure 1, Table 1, etc. Figures and tables 
must be placed in the manuscript close to where they are referred to. Please put page 
breaks before and after each table / figure to ensure the best conversion into PDF 
format for proofing. Figure and Table must be single-spaced, in Times New Roman 
with 10-point font. 

11. Footnotes: Footnotes should be kept to a minimum and should offer 
significant comment and not just merely cite references. References should be 
indicated within the main body of the text. Namely, footnotes must be in Harvard 
style and carefully checked for completeness, accuracy and consistency. Footnotes 
must be single-spaced, in Times New Roman with 10-point font. 
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12. References: References must be single-spaced, in Times New Roman 
with 10-point font Please supply five to six keywords. References are indicated in 
the text in the APA (American Psychological Association) style. Guide to these can 
be downloaded:  

Full reference style guide 
http://sbe.nevsehir.edu.tr/journal/authors/style/reference/APA.pdf.asp.  
If you have any questions about references or formatting your article, 

please contact sbedergi@nevsehir.edu.tr. 
13. Refereeing: All submitted manuscripts are logged and given a 

reference number, which will be used in all correspondence throughout the review 
process. Manuscripts are then passed to the Journal Editors, who will desk review 
them and decide whether they are suitable submissions to the Journal. At this stage, 
authors will either receive a desk reject letter from the Editors or their manuscript 
will be passed to an Associate Editor expert in the subject area. The Associate Editor 
will then send the manuscript to three reviewers whose interests and expertise lie 
within a relevant field. All manuscripts are double-blind reviewed. 

We hope to receive reviews back within 6-8 weeks and once the reviews 
have been received, the Editors will make a decision. Authors will be sent a copy of 
the reviewers' comments and as a result of these comments may be asked to revise 
and resubmit their manuscripts. Resubmitted manuscripts may then be returned to 
the original reviewers for further comment.  

14. Copyright: Authors can receive four complimentary copies of the issue 
containing their article. To order extra copies of the issue containing your article, 
please contact NEU Graduate School of Social Sciences Customer Services Team at 
sbedergi@nevsehir.edu.tr. After publication, the copyrights of the manuscripts 
belong to Nevşehir University-Graduate School of Social Sciences. No copyright fee 
is paid to the authors. No material published in this journal may be reproduced, 
stored, transmitted or disseminated in any forms or by any means without obtaining 
written permission from Nevşehir University-Graduate School of Social Sciences. 
“The Transfer of Copyright Agreement” form (http://sbe.nevsehir.edu.tr/preparation/ 
copyright.asp) must be filled out and uploaded by the corresponding author with the 
main manuscript. If the form is not completed as instructed, the manuscript will not 
be considered for peer review. Legal and Scientific responsibility for the article 
belongs to the authors themselves. 
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